
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 083 del Registro Deliberazioni
Del 06/11/2006

OGGETTO : Lavori di “Manutenzione straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella
in territorio di Villaurbana – Opere di completamento” – Approvazione progetto 
definitivo esecutivo.

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 20,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

.- CHE con Determina del Direttore del Servizio – Responsabile di Misura - dell’Assessorato Reg.le
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n° 319/2006 del 03.05.2006, veniva concesso un finanziamento per la
realizzazione dell’opera  di € 121.762,20 e che l’Amministrazione Comunale ha stanziato ulteriori € 25.800,00
quale cofinanziamento dell’opera portando l’importo complessivo dello stanziamento ad € 147.562,20;

.- CHE con deliberazione della Giunta Comunale n° 094 del 28.11.2005 veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo, radatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, nell’importo complessivo di € 147.562,20, di cui €
120.657,00 per lavori ed € 26.905,20 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

-. CHE con verbale di gara del 25.07.2006, risulta aggiudicataria dell’appalto predetto l’impresa Manca Caterina
con sede a Escolca in via Roma n° 20 (P. IVA 01088930910), la quale ha offerto di eseguire i lavori per il
prezzo netto di € 100.901,27 avverso un ribasso del 14,685 % più € 2.387,92 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso, per un importo complessivo di € 103.289,81;

-. CHE con determina del responsabile del Servizio Tecnico n° 210 del 22.08.2006 veniva approvato il verbale
di gara ed assunto il relativo impegno di spesa;

-. CHE in data 06.06.2006 con rep. N° 260 veniva stipulato il contratto d’appalto con l’Impresa Manca Caterina
e che i lavori sono stati consegnati ed iniziati in pari data;

-. DATO ATTO che a seguito dello stanziamento globale e del ribasso offerto in sede di gara si ha la seguente
situazione contabile:

Finanziamento a valere su Misura 4.20 €        121.762,20
Cofinanziamento comunale €          13.529,33

Sommano €        135.291,33
Ulteriore finanziamento con fondi del bilancio comunale €          12.270.87

Importo complessivo a disposizione €        147.562,20

Importo lavori di contratto €        103.289,19
I.V.A. sui Lavori €          20.657,84

Importo totale per lavori €        123.947,03

Incentivo art. 18 L. 109/94 €           2.413,14
IMPORTO COMPLESSIVO IMPEGNATO €       126.360,18

Con il seguente risultato:
TOTALE FONDI DISPONIBILI €          21.202,02

-. DATO ATTO  che dai rilievi effettuati dalla D.L., in capo al Responsabile del Servizio Tecnico
Comunale, in contraddittorio con l’Impresa aggiudicataria, non si hanno imprevisti sulle quantità
previste in progetto e pertanto l’importo del contratto principale non avrà variazioni sia in meno che in
più e che le somme disponibili di cui al precedente quadro sono interamente utilizzabili.
Con nota n° 4357 del 05.10.2066 l’Amministrazione chiedeva all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e
Riforma Agro Pastorale l’autorizzazione all’utilizzo delle somme disponibili e trasmetteva contestualmente il
progetto definitivo esecutivo delle opere da realizzare con l’utilizzo di tali somme, da sottoporre ad approvazione
da parte della stessa Amministrazione ad ottenimento dell’autorizzazione alla spendita delle somme in
economia;

-. VISTA la nota prot. n° 16622 del 23.10.2006, pervenuta in atti in data 24.10.2006 prot. 4852, con la quale
l’Assessorato autorizzava il Comune all’utilizzo delle somme derivanti dalle economie di gara per la
realizzazione di un intervento di completamento dei lavori principali;



-.VISTO il progetto definitivo esecutivo delle opere di completamento, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico, che
prevede un impegno netto di spesa di € 20.964,20 così ripartito:

a) Lavori €. 17.470,17
b) I.V.A. 1l 20% €    3.493,03

Totale €. 20.964,20

-.CONSIDERATO  che detto quadro economico è la risultanza di considerazioni fatte dal progettista in
sede di progettazione: “Il ricorso al riutilizzo della somma oggetto dell’intervento di completamento è
perfettamente compatibile con la normativa vigente”;

-. DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente e
secondo le direttive fornite dall’Amministrazione;

-. VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
-. VISTO il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
-. VISTO il D.P.R. n° 34/2000;
-.VISTA  la L.R. n° 14/2002
-. VISTO lo statuto comunale;
-. VISTO il Regolamento di contabilità;
-. VISTO il T.U.E.L.;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Servizio Tecnico ex art. 11 della L.R. 24/87 e
s.m.i., ed ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto definitivo-esecutivo dell’opera “Manutenzione straordinaria
della strada rurale Villaurbana-Mogorella in territorio di Villaurbana – Opere di completamento”
dell’importo complessivo di € 20.964,20;

DARE ATTO  che la somma pari a € 20.964.20 trova copertura finanziaria al Cap. 24760 del Bilancio
2006



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


